[image: image1.png]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА 1-БЕРЁЗОВКА

ПРИКАЗ

9.10. 2008 г.
                                                                                                    №153-ОД

с. Первая Берёзовка, Петровский район, Саратовская область

«О переходе на НСОТ»

В соответствии с Постановлением главы администрации Петровского муниципального района от 11.07.2008г. №910 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений  Петровского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на новую систему оплаты труда с 1.01.2009 года.

2. Утвердить локальные акты по НСОТ:

· Положение о порядке распределения фонда стимулирования заместителей руководителя, иных категорий педагогического персонала, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала МОУ СОШ с. 1-Берёзовка.

· Перечень выплат компенсационного характера, включаемых в специальную часть фонда оплаты труда МОУ СОШ с. 1-Берёзовка.

· Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, имеющих аудиторную занятость, МОУ СОШ с. 1-Берёзовка.

· Положение о формировании фонда оплаты труда и заработной платы и новой системе оплаты и стимулировании труда работников МОУ СОШ с.  1-Берёзовка.

· Положение по установлении доплат педагогическим работникам МОУ СОШ с. 1-Берёзовка за неаудиторную занятость.
И.О. директора школы  _____________ А.А. Евстифеева